

## TARIFORDNUNG gültig ab 1. Jänner 2026

**Einschreibegebühr:** € 2,00 – für jede Ersteinschreibung ab dem vollendeten 18. Lebensjahr.

### Entlehnstarif

Medium	Erwachsene	Kinder, Schüler, Lehrlinge, Studenten	Entlehnndauer
Buch	€ 0,80	€ 0,40	3 Wochen
CD & Hörbuch	€ 0,80	€ 0,40	3 Wochen
Zeitschriften	€ 0,80	€ 0,40	3 Wochen
Spiele	€ 0,80	€ 0,40	3 Wochen

### Jahreskarte

	Erwachsene	Kinder, Schüler, Lehrlinge, Studenten	Familie (gemeinsamer Haushalt)
Alle Medien & Gegenstände	€ 25,-	€ 14,-	€ 45,-

### Überziehungstarif

Medium	Erwachsene	Kinder, Schüler, Lehrlinge, Studenten	Überziehungsduer
Alle Medien	€ 0,40	€ 0,20	pro Woche

### Verlängerungstarif

Wie Entlehnstarif. Wenn die Medien nicht von jemand anderem vorbestellt sind kann die Entlehnfrist **maximal 2 x** (persönlich, telefonisch, per eMail oder über das Internet) verlängert werden (insgesamt bis zu 9 Wochen).

### eBooks

Der Zugang zur ebook Onleihe: [www.noe-book.at](http://www.noe-book.at) kann für die Besitzer einer Jahreskarte freigeschalten werden.

**Gegenstände:**

Für eingeschriebene Bibliotheksnutzer ab 18 Jahren, die eine Jahreskarte gelöst haben, ist der Verleih von Gegenständen inkludiert. Ein einmaliger Bearbeitungstarif wird bei der Übergabe verrechnet.

**Kategorie 1:**

Gegenstände im Wert bis zu € 100,-, die Hinterlegung einer Kaution ist nicht notwendig.

**Kategorie 2:**

Gegenstände ab dem Wert von € 100,-, für manche Gegenstände ist die Hinterlegung einer Kaution in der Höhe von € 100,- in bar erforderlich.

Gegenstand	Bearbeitungsgebühr	Entleihndauer	Verlängerung
Kategorie 1	€ 1,00	3 Wochen	max. 1 x
Kategorie 2	€ 2,00	1 Woche	max 1 x

**Überziehungstarif:**

Gegenstand	Überziehungsgebühr	Überziehungsdauer
Kategorie 1	€ 1,00	pro Woche
Kategorie 2	€ 0,50	pro Tag